宿州市*，1983 年 9 月出生，中国国籍，无境外永久居住权，大

云南文山坤七药业股份有限公司   股票发行情况报告书

6

学本科学历。2009 年 1 月至 2013 年 10 月就职于湖北远野风食品有

限公司，先后担任区域经理及总经理助理职务；2013 年 10 月至 2014

年 10 月，就职于河南益和源饮品有限公司，任区域经理；2014 年 11

月至 2015 年 8 月，就职于徐州惠农鸭业有限公司，任市场总监；2015

年 8 月至 2016 年 11 月，就职于徐州顺和香食品有限公司，任营销总

监；2016 年 12 月至今，就职南京润皇酒业有限公司，任总经理。

3、发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间的关联关

系：

屈浩为公司在册股东，直接持有公司 2,550,000 股，占公司总股

本的 25.00%，除上述情况之外，屈浩与公司及公司在册股东、实际

控制人以及公司董监高之间均不存在关联关系。

以上发行对象不属于全国股份转让系统发布的《关于对失信主体

实施联合惩戒措施的监管问答》中规定的禁止股票发行失信联合惩戒

对象。公司及其法定代表人、控股股东、实际控制人亦不属于失信联

合惩戒对象，本次股票发行不涉及《关于对失信主体实施联合惩戒措

施的监管问答》中禁止股票发行的情形。

（五）本次发行是否经中国证监会核准：

根据《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条规定：“在全

国中小企业股份转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对象

发行股票后股东累计不超过200人的，中国证监会豁免核准，由全国

中小企业股份转让系统自律管理。”本次股票发行前（截至本次股票

发行股权登记日2018年11月2日）公司股东人数为33名，其中自然人

股东31名，机构股东2名；公司本次发行无新增股东，发行后股东人

云南文山坤七药业股份有限公司   股票发行情况报告书

7

数为仍为31名，机构股东2名。公司本次股票发行完成后股东人数累

计未超过200名。

综上，公司本次股票发行完成后股东人数累计未超过200人，本

次股票发行符合《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条关于豁

免向中国证监会申请核准股票发行的情形。

（七）本次发行涉及国资、外资等相关主管机关核准、登记、备

案程序的情况。

本次发行不涉及国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案程

序。

二、发行前后相关情况对比

(一) 发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等

比较情况

1、本次发行前，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情

况：

序号 股东姓名 持股数（股） 持股比例 限售股（股）

1 成都坤七健康咨询有限公司   3,059,521  30.00%

2 屈浩   2,550,000  25.00%

3 刘文汉   1,000,000  9.80%

4 曾平凡   874,699  8.58%   656,025

5 沈耀安   699,230  6.86%   449,423

6 王倩   450,132  4.41%

7 蒋斌   312,266  3.06%

8 杨文江   300,000  2.94%   300,000

9 隋树凤   174,893  1.71%

10 李照青   120,000  1.18%

合计  9,540,741  93.54%   1,405,448

云南文山坤七药业股份有限公司   股票发行情况报告书

8

以上数据截至本次股票发行股权登记日2018年11月2日。

2、本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情

况

序号 股东姓名 持股数（股） 持股比例 限售股（股）

1 屈浩   7,550,000  49.67% 5,000,000

2 成都坤七健康咨询有限公司   3,059,521  20.13%

 3 刘文汉   1,000,000  6.58%

 4 曾平凡   874,699  5.75% 656,025

5 沈耀安   699,230  4.60% 449,423

6 王倩   450,132  2.96% 70,275

7 蒋斌   312,266  2.05%

 8 杨文江   300,000  1.97% 300,000

9 隋树凤   174,893  1.15%

 10 李照青   120,000  0.79%

 合计   14,540,741  95.66% 6,405,448

以上数据截至本次股票发行股权登记日2018年11月2日。

(二) 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、

公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情

况

1、 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无 限 售 条

件的股份

1、控股股东、实

际控制人
3,059,521 30.00% 2,550,000 16.78%

2、董事、监事及

高级管理人员
511,362 5.01% 511,362 3.36%

3、核心员工 95,000 0.93% 95,000 0.63%

4、其它 4,990,023 48.92% 5,499,544 36.18%

无限售条件的股

份合计
8,655,906 84.86% 8,655,906 56.95%

有 限 售 条

件的股份

1、控股股东、实

际控制人
0 0.00% 5,000,000 32.89%

2、董事、监事及 1,234,094 12.10% 1,234,094 8.12%

云南文山坤七药业股份有限公司   股票发行情况报告书

9

高级管理人员

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 310,000 3.04% 310,000 2.04%

有限售条件的流

通股合计
1,544,094 15.14% 6,544,094 43.05%

总股本 10,200,000 100.00% 15,200,000 100.00%

2、股东人数变动情况

本次股票发行前（截至本次股票发行股权登记日2018年11月2日）

公司股东人数为33名，其中自然人股东31名，机构股东2名；公司本

次发行无新增股东，发行后股东人数为仍为31名，机构股东2名。

3、资产结构变动情况

本次股票发行后资产结构变动情况如下表：

项目 发行前 发行后

总资产（元） 11,127,367.22 16,127,367.22

总负债（元） 3,395,360.72 3,395,360.72

归属于挂牌公司股东的净资

产（元）
7,732,006.50 12,732,006.50

每股净资产（元） 0.76 0.84

资产负债率（母公司） 30.51% 21.05%

注：以上数据以在2017年年度经审计的财务报告数据为基础计算, 因本次用于转股的负

债发生在2018年度，故本次股票发行后公司的总负债未发生变化。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主营业务为中药饮片的研发、生产和销售。

本次股票发行后，公司的主营业务未发生变化，为中药饮片的研发、

生产和销售。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，成都坤七健康咨询有限公司持有公司30.00%

的股份，为公司控股股东，吴秋持有成都坤七健康咨询有限公司76.25%

云南文山坤七药业股份有限公司   股票发行情况报告书

10

的股份，为公司实际控制人。

本次股票发行后，屈浩将持有公司7,550,000股，占公司总股本

的49.67%，为公司的控股股东和实际控制人。

本次股票发行构成收购事项，认购人已聘请财富证券有限责任公

司担任其独立财务顾问，聘请北京市华一律师事务所担任其法律顾问，

公司聘请泰和泰律师事务所担任公司收购事项的法律顾问。《财富证

券有限责任公司关于云南文山坤七药业股份有限公司之财务顾问报

告》、《北京市华一律师事务关于屈浩收购云南文山坤七药业股份有

限公司之法律意见书》、收购人关于《云南文山坤七药业股份有限公

司收购报告书》以及被收购方律师出具的《泰和泰律师事务所关于云

南文山坤七药业股份有限公司收购报告书的法律意见书》已于本次股

票发行方案披露的同时在全国股转公司指定信息披露平台进行了披

露。公司已按照《非上市公众公司收购管理办法》的规定履行了信息

披露义务。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

股东性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

1、董事、监事及高级管理人员 1,745,456 17.11% 1,745,456 11.48%

2、核心员工 95,000 0.93% 95,000 0.63%

合计 1,840,456 18.04% 1,840,456 12.11%

(三) 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2016年度   2017年度 2017年度

资产负债率（母公司） 27.78% 30.51% 21.05%

每股收益（元/股） -0.22 -0.09 -0.06

云南文山坤七药业股份有限公司   股票发行情况报告书

11

净资产收益率 -26.21% -10.92% -8.36%

流动比率（倍） 1.9 1.66 3.21

速动比率（倍） 0.41 0.49 2.04

注：发行后的相关财务指标以2017年12月31日经审计的财务数据为基础，并按发

行后的总股本摊薄计算。

三、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限公司北京

分公司。根据《非上市公众公司收购管理办法》第 18 条，“按照本办

法进行公众公司收购后，收购人成为公司第一大股东或者实际控制人

的，收购人持有的被收购公司股份，在收购完成后 12 个月内不得转

让。

本次发行后屈浩将成为公司第一大股东，因此，公司本次发行的

股票将自在中国证券登记结算有限公司登记之日起锁定 12 个月。

四、本次股票发行募集资金专项账户的设立及三方监管协议的签署

情况

本次股票发行为非现金资产认购，不适用于全国股份转让系统发

布的《挂牌公司股票发行常见问题解答（三）——募集资金管理、认

购协议中特殊条款、特殊类型挂牌公司融资》关于募集资金专户管理

的规定，因此无需建立募集资金专项账户及签订三方监管协议。

五、非现金资产认购的过户及交付情况

本次股票发行中，认购对象屈浩用于认购本次发行股票的资产为其

持有的对公司的债权。公司于 2018 年 11 月 12 日披露了本次股票发

云南文山坤七药业股份有限公司   股票发行情况报告书

12

行的认购结果公告，根据认购要求，认购人屈浩规定的时间内已将转